                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                          к Порядку мониторинга и контроля за исполнением

                                                                     муниципальных заданий на оказание

                                                                                 муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями

                                                             Дальнереченского муниципального района 
                                                                   Отчет

об  исполнении муниципального задания за 2013 год

Наименование ГРБС:  Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Орехово» Дальнереченского муниципального района Приморского края 

1. Оказание муниципальных услуг

План

	№
	Наименование
услуги
	Единица измерения
	Объем услуг 
за отчетный 
период
	Объем услуг 
нарастающим 
итогом с начала года

	
	
	
	единица 
измерения
	тыс.
руб.
	единица 
измерения
	тыс.
руб.

	1.
2.
	Реализация общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования:
Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	Количество 
Обучающихся (чел)
Количество воспитанников, посещающих дошкольные учреждения (чел)
	170
30

	3830,526
3021,613
	170
30
	3830,526
3021,613


Факт

	№
	Наименование
услуги
	Единица измерения
	Объем услуг 
за отчетный 
период
	Объем услуг 
нарастающим 
итогом с  начала года

	
	
	
	единица 
измерения
	тыс.
руб.
	единица 
измерения
	тыс.
руб.

	1.
2.
	Реализация общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования:
Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	Количество 

Обучающихся (чел)
Количество воспитанников, посещающих дошкольные учреждения (чел)
	171
36

	2853,587
2972,206
	171
36

	2853,587
2972,206


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг

	№
	Наименование
услуги
	Дата
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1.
	Реализация общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования:

	-
	-
	-

	2.
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	-
	-
	-


2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов

	№
	Наименование
услуги
	Дата
	Контролирующий орган
и дата проверки
	Содержание замечания

	1.
	Реализация общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования
	-
	-
	-

	2.
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	-
	-
	-


2

2.3. Присутствие в отчетном периоде индикаторов качества 

	№
	Наименование показателя качества
муниципальной услуги
	Единица    
измерения
	Значение
	Фактическое значение

	Муниципальная услуга 1 Реализация общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования:

	1 
	Удельный вес лиц, сдавших единый государственный экзамен


	%
	100
	100

	2 
	Укомплектованность учреждения учащимися (% по отношению к  лицензионной квоте)
	%
	53,0
	53,0

	3
	Количество выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических норм и правил
	Ед.
	
	нет

	Муниципальная услуга 2 Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования                     

	1.
	Укомплектованность образовательного учреждения воспитанниками
	%
	
	100

	2.
	Показатель снижения  уровня заболеваемости
	%
	
	-3,21

	3.
	Количество выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических норм и правил
	Ед.
	
	нет


3. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг

	Наименование мероприятия
	Сроки   
реализации 
мероприятия
	Затраты на  
реализацию  
мероприятия  
	Фактические
результаты 
(количество
оказанных  услуг)  

	Муниципальная услуга 1    Реализация общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования:                

	
	01.01.2013-31.12.2013г
	2853,587
	171

	Муниципальная услуга 2     Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования               

	
	01.01.2013-31.12.2013г
	2972,206
	37


<*> При невозможности достоверного определения показателей качества услуги в отчет об исполнении муниципального задания включается отчет о фактической реализации программы действий учреждения по оказанию муниципальных услуг.

4. Характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных:

	№

Наименование
услуги

Единица измерения

 Объем услуг 
на 2013год

Отклонение


план

факт

1.

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Физические лица, получающие образования указанного вида в первые

30
36
+6/120,0%

2.

Реализация основных  общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования

Физические лица, получающие образования указанного вида в первые

170
171
+1/100,6%




5. Характеристика перспектив выполнения муниципальным учреждением задания в соответствии с утвержденными объемами задания и порядком оказания муниципальных услуг:

Перспективы изменения объемов в  предоставлении муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями Дальнереченского муниципального района.

	Наименование муниципальной услуги

	Ед.измерения

	Оценка потребности по годам


			2012

	2013

	2014

	2015

	2016


	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Физические лица, получающие образования указанного вида в первые

	30
	36
	30
	30
	30

	Реализация основных  общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования

	Физические лица, получающие образования указанного вида в первые

	182
	171
	170
	170
	170


	


6. Характеристика состояния имущества, эксплуатируемого муниципальным учреждением:

	Состояние имущества удовлетворительное, требуется приобретение и замена  школьной мебели. За 2013 год значительно улучшена материально-техническая база муниципальных образовательных  бюджетных учреждений. Проведены работы по усилению безопасности условий деятельности учащихся и педагогов.

В МОБУ «СОШ с.Орехово» проведены работы по освещению территории школы – 36766,10руб.

Для приготовления питания в структурные подразделения приобретены: вытяжка в д/с МОБУ «СОШ с.Орехово»  -19717,0 руб.;




Руководитель учреждения Гуцалюк Н.Н. (Ф.И.О.)

Дата 03.03.2014г_ Подпись _______

